
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2022

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

56/2022

Data do Processo: 25/05/2022

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UM PAINEL EM ACM PRETO COM BORDAS PRATA PARA GALERIA DE EX-PREFEITOS E EX-
VICE-PREFEITOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Processo /Ano:56/2022
Sequencia do Julgamento:1
Data/hora inicial do julgamento:30/05/2022 9h
Nome de quem presidiu a sessão: Elisangela Berghetti Lutz
Tipo de Parecer:  Habilitação e Julgamento das Propostas
Empresas  que  participaram:  -Art  Bronze  LTDA  -  CNPJ:  03.943.935/0001-08,Conquista  Placas  e  Trofeus  -  CNPJ:

36.181.463/0001-44,Vitoria Comercio de Placas -  CNPJ:  39.848.806/0001-70.
texto sobre a documentação das empresas : Em conformidade com os Termos do Edital.
Texto  sobre  o  julgamento  das  propostas:  Diante  da  Análise  dos  documentos  verificou-se  que  a  empresa  a  ser

contratada  atende  os  requisitos  legais  ,  bem  como  as  propostas  juntadas  aos  autos  são  todas  válidas  ,  sendo  que  a
empresa contratada ofereceu a menor proposta. quanto a necessidade de contratação: Painel em ACM Preto com bordas
prata para galeria de ex-prefeitos e ex-vice-prefeitos, pra compor saguão de entrada que antecede o Gabinete do Prefeito,
para reinauguração na Semana do Município.

Renunciaram Recursos: sim
ATA Livre (parecer Diversos)
 

Reuniram-se no dia , as  os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº
7482021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento
e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2022 na modalidade de Dispensa de
licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ART BROZE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Painel em ACM preto com borda prata no tamanho 3,00 x 1,20
mt, contendo Brasão , faixa “galeria dos prefeitos e vices”,
bandeira do municipio e 16 fotos de prefeitos e 12 fotos de vice
Prefeitos, com foto digitalizadas UV. - Painel em ACM preto com
borda prata no tamanho 3,00 x 1,20 mt, contendo Brasão , faixa
“galeria dos prefeitos e vices”, bandeira do municipio e 16 fotos
de prefeitos e 12 fotos de vice Prefeitos, com foto digitalizadas
UV.

1,000 UN 12.600,0000 12.600,00

12.600,00Total do Participante:
12.600,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela,

MEMBRO

KAREN LOISE FONTANIVA DE LIMA DUMKE


